[image: image1.jpg]SONERE MR PO TN

Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Городской Совет депутатов

 III созыв
XXVI СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

04 марта 2015 года                                                                                                      №26-7
О признании утратившими силу решений городского Совета депутатов

МО «Город Удачный»

Рассмотрев протесты прокуратуры города Удачный от 25 февраля  2015 года  на Решение XVI сессии Удачнинского городского Совета депутатов №16-9 от 27.03.2009 и на Решение XVI сессии Удачнинского городского Совета депутатов №16-8 от 27.03.2009,   руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом МО «Город Удачный», в связи с рядом изменений законодательства в сфере малого и среднего предпринимательства городской Совет депутатов  МО «Город Удачный» решил:

1. Считать протесты прокуратуры города Удачный от 25 февраля  2015 года  на Решение XVI сессии Удачнинского городского Совета депутатов №16-9 от 27.03.2009 и на Решение XVI сессии Удачнинского городского Совета депутатов №16-8 от 27.03.2009 обоснованными.

2. Признать утратившими силу:

1) Решение городского Совета МО «Город Удачный» от 27 марта 2009 года №16-8 «Об утверждении  положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества МО «Город Удачный», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;
2) Решение городского Совета  МО «Город Удачный» от 27 марта 2009 года №16-9 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества МО «Город Удачный», включенного в Перечень муниципального имущества МО «Город Удачный», предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства»;
3) Решение городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 22 февраля 2012 года №46-4 «О внесении изменений в Решение городского Совета МО «Город Удачный» от 27 марта 2009 года №16-9 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества МО «Город Удачный», включенного в Перечень муниципального имущества МО «Город Удачный», предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства».

3.  Городской администрации разработать и вынести на очередную сессию городского Совета депутатов проект Решения «Об утверждении Положения об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства и Порядка и условий предоставления муниципального имущества МО «Город Удачный», включенного в Перечень муниципального имущества МО «Город Удачный», предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства».
4. Направить настоящее решение в прокуратуру города Удачный.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Удачный».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
7.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Цвеловская В.В.).

	И.о. главы города

__________О.Н. Балкарова

«______»_____________2015 года

дата подписания
	Председатель

 городского Совета депутатов

__________А.Б. Тархов